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AĞUSTOS AYI ÖZEL GÜNDEMİ 

KONTEYNER KRİZİNDE GÜNCEL GELİŞMELER 

2020'nin ilk yarısında, koronavirüs kapanmalarının küresel ticarette ani bir yavaşlama 

meydana getirmesi sebebiyle nakliye hatlarının yüzlerce seferi iptal ettiği Avrupa'da ve ABD'de, 

binlerce boş konteyner mahsur kaldı. 2020 yılının sonlarına doğru başlayan konteyner savaşları 

tedarik zincirlerinin kesintiye uğraması, teslimat sürelerinin uzamasına sebep olmaktaydı. Yılın ikinci 

yarısında Asya’da üretilen mallara yönelik Batının talebinin toparlanmasıyla, nakliyeciler arasında 

doğan konteyner kapma rekabeti, navlun bedellerinin yükselmesine neden oldu.  

Salgının büyük ölçüde Asya ile sınırlı olarak başlaması, Çin'de konteyner boşaltmada yaşanan 

kesintiler ve gemilerin dönüşündeki gecikmeler, nakliyecilerin yüz binlerce konteynerin ürünlerini 

taşımak için beklemesine neden olmuştu. Ancak pandemi küresel bir hal aldıkça, limanlar diğer 

ülkelerden gelen gemileri 14 gün boyunca karantinaya almaya başladı ve bu da konteyner krizinin 

şiddetlenmesine sebep oldu. 

Pandemiden önce bile limanlar, operasyonların otomasyonu, lojistiğin karbondan 

arındırılması ve yeni nesil büyük gemileri barındıracak tesislerin inşası dahil olmak üzere, bu gibi 

çalışmalarla altyapılarını yenilemek zorunda kaldı. Pandeminin küresel ölçekte yayılmasıyla artan 

online alışveriş kaynaklı patlama, günlük teslimatlara yönelik talebi artırdı. Limanların eski ve sınırlı 

kapasiteye sahip olması ve gittikçe artan büyüklükteki konteyner gemilerini barındırma özelliğinin 

sınırlı olması, stok kıtlığı ve teslimat gecikmelerinin yaşanması ile birlikte fiyatları yükseltti.  

Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTD), navlun fiyatlandırmasıyla 

ilgili olarak “Kargo hacimleri ve deniz taşımacılığı hizmetlerine yönelik talep, genellikle siyasi, 

çevresel ve ekonomik kargaşadan ilk etkilenenlerdir. Uluslararası ticaretin yavaşlaması, yaptırımlar, 

doğal afetler ve hava olayları, düzenleyici tedbirler ve akaryakıt fiyatlarındaki değişiklikler gibi 

faktörler dünya ekonomisini ve deniz taşımacılığına yönelik küresel talebi etkilemektedir. Bu 

değişiklikler hızlı bir şekilde gerçekleşebilir ve deniz taşımacılığı hizmetlerine olan talebi anında 

etkileyebilir.” demektedir. 

Konteyner hatlarında yaşanan sorunları kabaca özetlersek; 

• Artan talep (e-ticaret patlaması, okula dönüş alışverişi, tatil nakliye sezonu vb.), 

• Tıkanıklık ve darboğaz sorunları (Süveyş Kanalı olayı, Yantian'da bir COVID-19 salgını, 

LAX/LGB'ye demirlemiş açıkta bekleyen gemiler -LAX/LGB limanlarının yakınında kilitlenen 

gemiler Şubat ayında 40 kadardı.- COVID-19 salgını nedeniyle Yantian limanlarının kapanması, 

sıkışıklığa bir miktar rahatlama getirerek 2021'de demirli gemi sayısı dokuza kadar inmişti. Ancak 

bugün itibariyle San Pedro Körfezi'nde demirlemiş gemi sayısı 32’ye kadar ulaştı.), 

• İşçilik, konteyner ve boşaltma sistemi eksiklikleri (Limanlar/terminaller, raylar, depolar ve 

sürücüler), 

• Boş konteynerlerin yeniden konumlandırılması (Konteynerlerin ana hatlarda dolu gidip boş 

dönmesi). 

Covid-19 pandemisi, normal arz ve talep modellerini altüst ederek konteyner taşımacılığını 

yoğun bir baskı altına soktu. Arkasından Süveyş Kanalının altı gün boyunca kapanmasına sebep olan 

ve yüzlerce gemiyi haftalarca geciktiren Ever Given olayı meydana geldi. Bunlara ek olarak Mayıs 

ayında Çin’deki kilit terminallerden olan Yantian’da ve şimdi de dünyanın en yoğum üçüncü kargo 

limanı olan Ningbo-Zhoushan kısmi olarak kapanması küresel ticareti tehdit eder seviyeye ulaştı. 
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Mevcut durum, 2020'den gözle görülür şekilde farklıydı. COVID-19 kısıtlamaları o zaman da 

limanların kargo elleçleme kapasitesini zayıflatmıştı, ancak pandemi sırasında tüketici ürünlerine 

yönelik küresel talep çok daha düşük olduğundan bu daha az sorun oldu. Artık birçok ülke çok sayıda 

insanı aşılamış ve ekonomileri yeniden açılmışken, geciktirilmiş taleplerin realize olması ile limanlar 

bu durumla başa çıkamaz hale gelmeye başladı. 

Bunun üzerine, Mart ayındaki Süveyş Kanalı tıkanması esnasında bir hafta boyunca mahsur 

kalan gemiler, sonunda Avrupa ve Amerika'daki hedeflerine ulaştıktan sonra Asya'ya dönmek için 

normalden daha fazla baskı altında kaldılar. Sonuç olarak, birçoğu boş konteynerlerin tamamen 

doldurulmasını bekleyemedi. Asya'da gemilerin pandemi sırasında talebin normalden çok daha düşük 

olması ile her zamanki limanlarına uğramaması nedeniyle zaten bir sorun haline gelen nakliye 

konteynerlerinin eksikliği daha da arttı. Böylece, konteynerler daha pahalı hale geldi ve bu da nakliye 

şirketlerini maliyeti karşılamak için daha yüksek navlun oranları talep etmeye zorladı. Aynı zamanda, 

hava koşulları, yaz boyunca sorunlara neden oldu. Hem güney Çin limanı Yantian hem de Şanghay 

limanının bir kısmı, tayfun uyarıları nedeniyle son haftalarda kapalı dönemler geçirdi. Ayrıca, büyük 

ithalatçıların nakliye masraflarını savuşturması ve bunun yerine kendi gemilerini kiralaması da iş 

yükünü daha da kötüleştirdi.  

  Şanghay'ın yaklaşık 200 kilometre güneyinde Doğu Çin Denizi'ne bakan Ningbo-Zhousan 

limanı, her yıl yaklaşık 29 milyon 20 fitlik konteynere eşdeğer elleçleme yapan Çin'in en yoğun ikinci 

limanıdır. Ningbo-Zhoushan limanındaki bir terminalin, 11 Ağustos’ta bir işçiye Covid-19’un delta 

varyantı bulaştıktan sonra kısmen kapatılması durumun küresel ticaretteki etkileri konusunda yeni 

endişeler yaratmaya başladı. Limana yanaşmayı bekleyen 50'den fazla gemi bulunmakta. Hala 

yeniden açılma haberi olmadan, birçok gemi alternatif limanlara yöneldi.   

Çin, dünyanın en yoğun 10 limanından sekizine sahip ve bu limanlar COVID-19 kısıtlamaları 

nedeniyle normal kapasitenin çok altında çalışıyorlar. Şanghay'dan Hong Kong'a ve Xiamen'e kadar, 

gemiler boşaltmak için uzun kuyruklarda bekliyor ve Ningbo'dan gelen yönlendirmeler bunu daha da 

kötüleştirecek gibi görünüyor. 

Kuehne-Nagel lojistik şirketinin gerçek zamanlı verilerine göre dünya çapında limanların 

dışına istiflenmiş 350’yi aşkın konteyner gemisi var ve bu sayı giderek artıyor. ABD'nin Batı Kıyısı, 

Los Angeles ve Long Beach limanlarına erişim bekleyen birçok geminin Kaliforniya'nın San Pedro 

Körfezi'ne demirlediği kötü bir tıkanıklığa ev sahipliği yapıyor. Bloomberg'in verilerine göre, 

kuyruklar Pasifik Okyanusu boyunca 30'dan fazla geminin boşaltmak için limana girmeyi beklediği 

Los Angeles'taki Long Beach limanına kadar uzanıyor. Güneydoğu Asya'nın başka yerlerinde, 

Vietnam'ın en büyük iki limanı açıklarında demirli gemilerin sayısı da gittikçe artıyor. 

Bu durum, son haftalarda konteynerler için nakliye oranlarının maliyetini artırmaya devam 

ediyor. 40 feetlik bir konteyneri Çin'den Avrupa'ya taşımanın maliyeti şu anda 14.000 dolar civarında 

ve bu normalde olması gerekenin yaklaşık 10 katına tekabül ediyor. 

Çin'den Avrupa'ya ve Avrupa'dan Amerika'ya gibi diğer birçok rotanın fiyatı hâlâ büyük 

oranda artıyor. Bunun devam edip etmeyeceğini söylemek, bugün için son derece zor. Bazı nakliye 

şirketleri, kıtlığı gidermek için yeni konteyner gemileri sipariş ediyor, ancak bu gemilerin inşası iki 

veya üç yıl alacağı için kısa vadede bir fark görülmeyecektir. Bu arada, ithalatçılar nakliye 

maliyetlerini müşterilere yükledikçe dünya genelinde enflasyonun yükselmesini bekleyebiliriz. 

Hükümetler ve merkez bankaları zaten çeşitli nedenlerle artan enflasyondan endişe duymaktaydılar. 

Nakliye maliyetlerindeki sorunu kalıcı görenler, dünyanın üretim merkezi olarak Çin'e bu kadar çok 

güvenmenin akıllıca olup olmadığını tartışmaya başladılar. Çin ile Batı arasındaki ilişkiler zaten 

düşük seviyedeyken ve küreselleşmenin yerini bölgeselleşmeye bıraktığına dair çokça konuşulurken, 

“yakına yakın” ticaret tartışmaları gündemi işgal eder hale geldi. Ekim ayına kadar Çin limanlarında 
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hala tıkanıklık devam edecek olursa, Batı toplumları Noel’de “normal” bir tatil sezonu beklediğinden 

ve birçok perakendecinin COVID-19 kısıtlamalarında kaybettiklerini telafi etmek için güçlü bir Noel 

beklentisine girdiği değerlendirildiğinde Noel'in başı büyük bir belada olacak. 

Ticaretin küreselleşmesinde öncü ve önemli rol oynayan denizyolu taşımacılığı genellikle 

büyük hacme sahip, birim fiyatı ve zaman duyarlılığı düşük yüklerin taşınması açısından son derece 

önemli bir taşıma modu ve dünya ticaretini en çok etkileyen taşımacılık türü olarak karşımıza çıkıyor. 

Ülkemizin de parçası olduğu Akdeniz deniz taşımacılığı, Asya ile Avrupa arasındaki taşımacılık 

zincirinin en önemli halkası olarak kabul edilmektedir. Coğrafi bakımdan bir yarımada olan Türkiye, 

Avrupa, Asya ve Afrika’nın kavşak noktasında konumlanmaktadır. Türkiye’nin dış ticaretinde 

önemli paya sahip denizyolu taşımacılığının önünde özellikle transit taşımacılık faaliyetleri açısından 

gelişim alanları bulunmaktadır. Kısıtlı deniz sahasına rağmen çok önemli bir rol üstlenmiş durumda 

olan Akdeniz, dünya deniz yüzeyinin sadece %3,5’i üzerinden küresel trafiğin %25’ini bünyesinde 

barındırmaktadır. 

Uzmanlar Türkiye için çoğunluk hissesinin özel sektörde olduğu, belirli oranda kamu hissesi 

de olan ve halka açık, dünya çapında bir konteyner hattının kurulması görüşündeler. Uzakdoğu, 

Ortadoğu, Türkiye arasında yoğunlaşacak böyle bir hat, ülkemizi dış ticaret hedeflerimizin ötesine 

taşıyabileceğini savunuluyor. Ayrıca mevcut bir konteyner hattı satın alınabileceği gibi, sıfırdan yeni 

bir hat da kurulup işletilerek ülkenin ihracat potansiyeli genişletilebileceği düşünülüyor. Öte yandan 

konteyner taşımacılığı yapan lojistik şirketleri, artan talebi karşılamak için kapasite yatırımlarını 

hızlandırmaktalar. Buna ek olarak, denizyoluna alternatif olan demiryolunda da konteyner 

taşımacılığına yönelik yatırımlar hızla artıyor. Hem dünya çapında hem de Türkiye’de birçok şirket 

denizyolundan kayan talebi karşılamak için, kapasiteyi artırıyor ve yeni hatlar açıyor. 
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KÜRESEL EKONOMİK GELİŞMELER 

• Petrol fiyatları, Fed tutanaklarında yıl sonuna kadar varlık alımı azaltımının başlayacağına 

dair konuşmalardan sonra varil başına 65 doların altına indi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• ABD ekonomisi yılın ikinci çeyreğinde, yüzde 6,7'lik büyüme beklentisinin hafif altında 

kalarak, yüzde 6,6 büyüdü. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• ABD'de imalat sanayi Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), ağustosta aylık 2,2 puan azalışla 

61,2'ye düşerek son 4 ayın en düşük seviyesine indi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...   

 

• ABD'de Temmuz ayında tüketici fiyatları bir önceki aya göre yüzde 0,5, önceki yıla göre ise 

yüzde 5,4 artarak ekonomistlerin beklentilerine paralel gerçekleşti. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• ABD'de üretici fiyatları Temmuz ayında yıllık üretici enflasyonu yüzde 7,8 ile veri setinin en 

yüksek seviyesine çıktı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• ABD'de sanayi üretimi, Temmuz'da aylık bazda yüzde 0,9 artarak piyasa beklentilerini geride 

bıraktı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• ABD'de ithalat fiyat endeksi Temmuz’da aylık yüzde 0,3 artarken, ihracat fiyat endeksi yüzde 

1,3 yükseldi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• E-Ticaret Devi Amazon, ABD’de giyim, ev eşyası, elektronik ve diğer alanlardaki satışlarını 

genişletmeye yardımcı olması için fiziki mağazalarını açmaya hazırlanıyor. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• IHS Markit analizine göre, yeşil vergilerin AB'nin artan politika ve protesto risklerinde daha 

büyük rol oynaması bekleniyor. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...   

 

• Avrupa Birliği’nde güneş enerjisi kullanımında rekor seviyede artış kaydedildi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Euro Bölgesi’nin ticaret dengesi Haziran ayında, aylık yüzde 24,6 artışla, 18,1 milyar Euro 

fazla verdi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...   

https://www.bloomberght.com/petrol-mayis-tan-beri-en-dusuk-seviyede-2286037
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/abd-2-ceyrek-buyumesi-beklentilerin-altinda-66-haberi-631975
https://www.markiteconomics.com/Public/Home/PressRelease/2ebf3c08ba874510879b6b2976cc98c4
https://www.bloomberght.com/abd-de-enflasyon-beklentiye-paralel-geldi-2285603
https://www.bloomberght.com/abd-de-uretici-enflasyonu-rekor-seviyeye-yukseldi-2285719
https://www.bloomberght.com/abd-de-sanayi-uretimi-temmuz-da-beklentiyi-asti-2285954
https://www.bloomberght.com/abd-de-ithalat-fiyatlari-beklentilerin-altinda-kaldi-2285803
https://www.wsj.com/articles/amazon-retail-department-stores-11629330842
https://ihsmarkit.com/research-analysis/green-taxes-expected-greater-role-eu-policy-protest.html
https://ticaret.gov.tr/blog/sektor-haberleri/abde-gunes-enerjisi-kullaniminda-rekor-seviyede-artis-kaydedildi
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/euro-bolgesinin-ticaret-fazlasi-haziranda-181-milyar-euroya-yukseldi-haberi-630731
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• Euro Bölgesi ağustos ayı öncü Bileşik PMI verileri, özel sektör faaliyetlerinin düşüşlere 

rağmen 15 yılın en hızlı büyümesine yakın olduğunu gösterdi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...   

 

• Salgının delta varyantı etkisiyle yayılımını artırması ve tedarik tarafında yaşanan sıkıntıların 

sürmesiyle Euro Bölgesi ekonomik güven endeksi bu yıl ilk kez gerileme kaydetti. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...   

 

• Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) öncü verilerine göre, Avrupa Birliği (AB) ve Euro 

Bölgesi'nin ekonomisi 2021 yılı ikinci çeyrekte %2 büyüdü.  

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

  

• Çin’in sanayi üretimi Temmuz’da yüzde 6,4 artışla beklentileri karşılayamadı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Çin’de virüs salgınının tekrar canlanması ve yaşanan sel felaketleri nedeniyle sanayi üretimi 

ve perakende satışlardaki büyümenin önemli oranda yavaşladığı ve ekonomik toparlanma 

sürecinin ivme kaybettiği bildirildi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Çin’in en yoğun limanı olan Ningbo-Zhoushan limanı virüs nedeniyle kapanması dünya 

çapında limanların kapanacağı ve tedarik zincirini sekteye uğratacağı endişelerine neden oldu. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

 

 

  

https://www.markiteconomics.com/Public/Home/PressRelease/b3f183b46e7d475994607def220f3835
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/euro-bolgesinde-ekonomik-guven-bu-yil-ilk-kez-geriledi-haberi-632255
https://www.bloomberght.com/euro-bolgesi-ekonomisi-2-ceyrekte-2-buyudu-2285924
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/cinde-sanayi-uretimi-temmuzda-yuzde-64-artti-haberi-630894
https://ticaret.gov.tr/blog/sektor-haberleri/cinde-sanayi-uretimi-ve-perakende-satislardaki-buyume-hizi-temmuz-ayinda-frenlen
https://www.bloomberght.com/cin-2285780
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

• Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)’ndan alınan verilere göre, tarım ürünleri üretici fiyat endeksi 

(Tarım-ÜFE) yıllık %22,80, aylık %1,34 arttı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• TÜİK’e göre yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) yıllık %44,92, aylık %2,46 arttı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Açıklanan TÜİK verilerine göre, tüketici fiyat endeksi (TÜFE) yıllık %18,95, aylık %1,80 arttı.  

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• TÜİK verilerine göre, Haziran ayına ait ihracat birim değer endeksi %11,2, ithalat birim değer 

endeksi %24,2 arttı.  

 Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Açıklanan TÜİK verilerine göre ekonomik güven endeksi Temmuz ayında 100,1 iken, Ağustos 

ayında %0,7 oranında artarak 100,8 değerine yükseldi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• GSYH 2021 yılı ikinci çeyrek ilk tahmini; zincirlenmiş hacim endeksi olarak, bir önceki yılın aynı 

çeyreğine göre %21,7 arttı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından açıklanan Ağustos ayı Türkiye İmalat PMI (Satın Alma 

Yöneticileri Endeksi) anketinin sonuçlarına göre endeks 54,1 olarak gerçekleşti. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Sanayi üretimi haziran ayında geçen yılın aynı ayına göre yüzde 23,9 artış kaydetti. Beklentiler 

artışın yüzde 21 seviyesinde gerçekleşeceği yönündeydi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Haziran’da 58,5 olan İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi 

temmuzda 57,7'ye geriledi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası (TCMB)’nın açıkladığı Kısa Vadeli Dış Borç 

İstatistiklerine göre, Mayıs’ta 144,9 milyar dolarla zirvede olan kısa vadeli dış borç, revizyon 

sonrası 121,7 milyar dolara indi.  

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...   

 

• TCMB Para Politikası Kurulu, politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranının yüzde 

19 düzeyinde sabit tutulmasına karar verdi.  

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tarim-Urunleri-Uretici-Fiyat-Endeksi-Temmuz-2021-37260
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Yurt-Ici-Uretici-Fiyat-Endeksi-Temmuz-2021-37313
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Fiyat-Endeksi-Temmuz-2021-37385
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Dis-Ticaret-Endeksleri-Haziran-2021-37399
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Ekonomik-Guven-Endeksi-Agustos-2021-37515&dil=1
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Donemsel-Gayrisafi-Yurt-Ici-Hasila-II.-Ceyrek:-Nisan---Haziran,-2021-37182&dil=1
https://www.iso.org.tr/haberler/diger-haberler/iso-turkiye-imalat-pmi-agustos-2021-raporu-ile-turkiye-sektorel-pmi-raporu-aciklandi/
https://www.dunya.com/ekonomi/sanayi-uretimi-haziran-ayinda-yillik-yuzde-239-artti-haberi-630553
https://www.bloomberght.com/iso-turkiye-ihracat-iklimi-endeksi-temmuzda-57-7-oldu-2285454
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Odemeler+Dengesi+ve+Ilgili+Istatistikler/Kisa+Vadeli+Dis+Borc+Istatistiklerii/
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2021/DUY2021-33
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• Koruyucu maske ve tıbbi eldiven ihracatı yasak ve ön izin kapsamından çıkarıldı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...   

 

• Fitch Ratings Türkiye için bu yıl büyüme beklentisini yüksek baz etkisi ve ekonomik faaliyetlerde 

devam eden toparlanma nedeniyle yüzde 6,3'ten yüzde 7,9'a yükseltti. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...   

 

• IMF, 650 milyar dolarlık rekor SDR dağıtımını gerçekleştirdi. IMF’de yüzde 1 payı bulunan 

Türkiye de brüt rezervine 6,4 milyar dolar ekledi. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Bosna Hersek Menşeli Bazı Ürünlerin İthalatında Tarife Kontenjanı Uygulanmasına ilişkin Karar 

ve Uygulama Tebliği yayımlandı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• 1 Ekim 2019 tarihinde imzalanan ve 7300 sayılı Kanunla onaylanması uygun bulunan ekli 

“Türkiye Cumhuriyeti ile Ürdün Haşimi Krallığı Arasında Ticari ve Ekonomik İşbirliği 

Anlaşması” 9 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile onaylandı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar ile Hazine Ve Maliye Bakanlığının 

2008-32/34 Sayılı Tebliğine İlişkin I-M Sayılı Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Genelgesinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Genelge ile dövizler arasına Güney Kore wonu dahil edilmiştir. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresine İlişkin Tebliğ (No: 2021/7) yayımlandı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• “CE” İşareti Taşıması Gereken Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve 

Denetimi: 2021/9)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 

2021/35) yayımlandı.   

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Polyester Elyaf İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 

4412) yayınlandı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No:2021/6) yayımlandı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2020/14) yayımlandı. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

 

 

https://www.bloomberght.com/maske-ve-eldivende-ihracat-yasagi-kaldirildi-2285337
https://www.dunya.com/kuresel-ekonomi/fitch-turkiyenin-buyume-beklentisini-yukseltti-haberi-630796
https://www.dunya.com/ekonomi/imf-parasi-bilancoya-girdi-haberi-631652
https://resmigazete.gov.tr/31.07.2021
https://resmigazete.gov.tr/14.08.2021
https://resmigazete.gov.tr/20.08.2021
https://resmigazete.gov.tr/20.08.2021
https://resmigazete.gov.tr/20.08.2021
https://resmigazete.gov.tr/24.08.2021
https://resmigazete.gov.tr/24.08.2021
https://resmigazete.gov.tr/26.08.2021
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• 7326 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Kanunda süre uzatımına gidilmiştir. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

• Kuru incir ihracatının her sezon başında belirlenen ve Ticaret Bakanlığı tarafından onaylanan ilk 

yükleme tarihinde başlamakta olduğu, belirlenen tarihten önce yeni sezon kuru incir ihracatına 

izin verilmeyecektir.  

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Avrupa Birliği (AB) Resmî Gazetesi’nde yayımlanan tarım mevzuatında değişiklikler 

yapılmıştır.  

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• 6 Ağustos 2021 tarihli, 31560 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren İhracı 

Yasak ve Ön İzne Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile İhracı 

Yasak ve Ön İzne Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ’in ekinde yer alan İhracı Ön İzne Bağlı Mallar 

Listesinin 27-32nci sıraları yürürlükten kaldırılmıştır. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Suriye’de güvenlik altına alınan bölgelere/bölgelerden yapılacak ihracat, ithalat ve transitte 

gümrük hizmeti verilebilecek ve gümrük hizmeti verilmeyecek eşya listeleri Ticaret Bakanlığı 

resmî web sitesinde duyurulmuştur.  

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Ülkemizde ve dünyada normalleşme sürecinin başlaması ve Covid-19 salgınının seyrinin 

azalması nedeniyle, gönderici ülkelerin resmî kurumları tarafından düzenlenen Bitki Sağlığı 

Sertifikalarının ürün beraberinde alıcı ülkelere gönderilmesi esasına dayanan normal ithalat 

prosedürlerinin 01.08.2021 tarihi itibari ile yeniden uygulanacaktır. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Avustralya Tarım, Su ve Çevre Bakanlığı tarafından 16 Temmuz 2021 tarihinde yayımlanan 153-

2021 sayılı Duyuru ile “khapra beetle” böceği ile mücadele amacıyla alınan acil tedbirlerin topluca 

görülebileceği internet sayfasının yeniden düzenlenmiştir. Söz konusu tedbirlere linkini 

kullanarak  ulaşılabilir. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Avustralya Tarım, Su ve Çevre Bakanlığı tarafından 23 Temmuz 2021 tarihinde yayımlanan 160-

2021: 2021-22 sayılı duyuruda 2021-2022 “kahverengi kokarca böceği- brown marmorated stink 

bug (BMSB)” ile mücadele döneminin 1 Eylül 2021 tarihinde başlayacağı, bu kapsamda, 1 Eylül 

2021 – 30 Nisan 2022 tarihleri arasında (bu tarihler dahil) Avustralya’ya sevkiyatı yapılacak 

BMSB tedbirlerine tabi ürünlerde zorunlu arındırma işlemi yapılmış olması şartının aranacağı 

belirtilmektedir. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız... 

 

https://resmigazete.gov.tr/27.08.2021
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/2021-urunu-kuru-incir-ihracat-izni-hk-3417.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/ab-tarim-mevzuati-degisiklikleri-hk-3428.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/maske-tulum-onluk-ve-eldiven-ihracati-hk-3431.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/suriyede-guvenlik-altina-alinan-bolgelerle-yapilacak-ticarette-gumruk-hizmetine-konu-esya-listeleri-hk-3432.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/covid-19-kapsaminda-bitki-saglik-sertifikalari-hk-3444.html
https://www.agriculture.gov.au/pests-diseases-weeds/plant/khapra-beetle/urgent-actions
https://www.agriculture.gov.au/pests-diseases-weeds/plant/khapra-beetle/urgent-actions
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/avustralyanin-khapra-bocegi-ile-ilgili-aldigi-mucadele-tedbirleri-hk-3426.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/2021-2022-kahverengi-kokarca-bocegi-brown-marmorated-stink-bug-bmsb-ile-mucadele-donemi-hk-3414.html


GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 
Ağustos 2021                    

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR BİRİMİ 

DÖVİZ-EMTİA VE BIST GÖSTERGELER 

 

 

8,3

8,35

8,4

8,45

8,5

8,55

8,6

8,65

2 Ağustos 9 Ağustos 16 Ağustos 23 Ağustos 30 Ağustos

Dolar - TL

9,80

9,85

9,90

9,95

10,00

10,05

10,10

10,15

2 Ağustos 9 Ağustos 16 Ağustos 23 Ağustos 30 Ağustos

Euro - TL

65

66

67

68

69

70

71

72

73

2 Ağustos 9 Ağustos 16 Ağustos 23 Ağustos 30 Ağustos

Brent Petrol ($)

1.390

1.400

1.410

1.420

1.430

1.440

1.450

1.460

1.470

1.480

2 Ağustos 9 Ağustos 16 Ağustos 23 Ağustos 30 Ağustos

BİST 100 Endeksi

1.725

1.735

1.745

1.755

1.765

1.775

1.785

1.795

1.805

1.815

1.825

2 Ağustos 9 Ağustos 16 Ağustos 23 Ağustos 30 Ağustos

Ons Altın ($)

477

479

481

483

485

487

489

491

493

495

2 Ağustos 9 Ağustos 16 Ağustos 23 Ağustos 30 Ağustos

Gram Altın (₺)



GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 
Ağustos 2021                    

 

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR BİRİMİ 

GAİB’DEN HABERLER 

 

 

 

Birliklerimizce 2021 yılı Ağustos ayında, 1 

milyar 30 milyon 614 bin $’lık ihracat kayda 

alınmıştır. Birliklerimizce 2021 yılı Ocak-

Ağustos döneminde, 2020 yılının aynı dönemine 

oranla %32,7’lik artışla toplam 7 milyar 348 

milyon 640 bin $’lık ihracat kayda alınmıştır. 

Birliklerimizin son 12 aylık ihracatı, bir önceki 

12 aylık döneme göre %27 oranında artarak 11 

milyar 80 milyon 781 bin $ olmuştur. 

 

 

 

 

 

 

Birliklerimizce Ağustos ayında en fazla ihracatı 

gerçekleştirilen ürün Dokunmuş Halılar olurken, 

sırasıyla Buğday unu/ Mahlut unu, Sentetik Lif İpliği 

(dikiş ipliği hariç) (toptan), Makarnalar ve Ayçiçeği, 

aspir, pamuk tohumu yağları (kimyasal olarak 

değiştirilmemiş) en fazla ihraç edilen ürünler 

olmuştur.  

 

 

 

 

 

 

 

Ağustos ayı itibari ile Bölge ihracatımızda öne 

çıkan ilk 5 ülke sırasıyla Irak, ABD, Suriye, 

İran ve Birleşik Krallık oldu. 195 ülkeye 

ihracat gerçekleştirilmiştir. Bölgemiz 

ihracatında Orta Doğu Ülkeleri %36,9 pay ile 

ilk sırada yer almakta, AB Ülkeleri %18,6 pay 

ile ikinci ve Amerika Ülkeleri %15,1 pay ile 

üçüncü sırada bulunmaktadır. 
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 Ağustos 2021 İhracat Verileri 

İller 
İhracat 

(FOB USD) 

Beyanname 

Sayısı 

İhracat 

Yapılan 

Ülke Sayısı 

İhracat Yapan Firma 

Sayısı 

Gaziantep 867.141.828 16.324 177 1.676 

K.Maraş 117.167.424 1.924 91 204 

Mardin 94.120.914 1.948 47 200 

Malatya 40.153.917 652 85 112 

Diyarbakır 19.282.497 739 41 111 

Şanlıurfa 11.097.190 549 44 199 

Kilis 8.607.422 264 16 49 

Adıyaman 8.515.946 135 29 16 

 

Bölge şehirlerimizin ihracat performansı yukarıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

 

Teslimat Şekli 

 2021 

Ağustos    

Yüzde(%)  
Ödeme Şekli 

 2021 

Ağustos  
Yüzde(%) 

 Milyon 

USD   

 Milyon 

USD   

Mal bedeli ve navlun 220,0 24,47 Mal mukabili ödeme 595,5 57,78 

Taşıyıcıya teslim 209,6 23,32 Vesaik mukabili ödeme 236,1 22,91 

Gemi güvertesinde teslim 199,9 22,24 Peşin Ödeme 163,9 15,91 

Fabrika çıkışında teslim 159,8 17,78 Akreditif 25,1 2,44 

Mekanda Teslim 80,0 8,90 Vadeli akreditif 8,1 0,78 

Diğer 29,6 3,30 Diğer 1,9 0,19 

 

 

Birliklerimizce en fazla tercih edilen teslimat şekli Mal Bedeli ve Navlun olurken en fazla tercih 

edilen ödeme şekli Mal Mukabili Ödeme olmuştur. 
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5 Ağustos - Temmuz ayı ihracatı, 

rakamları ve sektör gündemini ele 

aldığımız Halı İhracatçıları Birliği 

Yönetim Kurulu Toplantımız 

gerçekleştirildi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 Ağustos - Temmuz ayı ihracat rakamlarını 

ve sektör gündemini değerlendirdiğimiz, 

Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu 

Toplantımız gerçekleştirildi. 

 
 
 
 

 
 

11 Ağustos - Temmuz ayı ihracat 

rakamlarını ve sektör gündemini ele 

aldığımız Tekstil ve Hammaddeleri 

İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu 

Toplantımız, hibrit ortamda 

gerçekleştirildi. 
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12 Ağustos - Gaziantep Vergi Dairesi Başkanı 

Sayın Mehmet Tarık Törer, Başkanımız Sayın 

Ahmet Fikret Kileci’ye nezaket ziyareti 

gerçekleştirdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 Ağustos - Temmuz ayı ihracat 

rakamları ve sektör gündemini ele 

aldığımız, Kuru Meyve ve Mamülleri 

İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu 

Toplantımız hibrit ortamda 

gerçekleştirildi.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

18 Ağustos - Gaziantep Vergi Dairesi 

Başkanlığı tarafından, Birliklerimiz ev 

sahipliğinde “7326 Sayılı Bazı Alacakların 

Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin 

Kanuna Dair Bilgilendirme Toplantısı” 

Başkanımız Sayın A. Fikret KİLECİ, 

Gaziantep Vergi Dairesi Başkanı Sayın M. 

Tarık TÖRER’in katılımları ile 

gerçekleştirildi.  
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19 Ağustos - Hububat Birliği 

Başkanımız Sayın Mahsum Altunkaya, 

Ticaret Bakanı Sayın Mehmet Muş, 

TİM Başkanı Sayın İsmail Gülle, DEİK 

Başkanı Sayın Nail Olpak ve birçok 

milletvekili ile iş insanının yer aldığı 

heyet, Irak üst makamlarına resmi 

ziyaretler gerçekleştirdi. 
 
 
 
 

 
 
 

 

Başkanımız Sayın Ahmet Fikret Kileci, 

Bloomberg HT TV'de 9 Ağustos’ta Fokus 

programında Güzem Yılmaz'ın, 18 

Ağustos’ta İş Dünyası programında Hande 

Berktan'ın konuğu oldu. Yine 27 Ağustos’ta 

Ekotürk Televizyonunda yayınlanan Gün 

Ortası programında Merve Talay ile ülkemiz 

ve bölgemiz ihracatına yönelik 

değerlendirmelerde bulundu.  

 

 

 

 

 

Ağustos ayında Birliklerimiz tarafından 

10 günde gerçekleştirilen 7 webinar, 

5717 katılımcı ile tamamlanmıştır. 

Emeği geçen herkese teşekkür ederiz… 
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Ağustos 2021                    

 

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR BİRİMİ 

 

 

Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birliklerimizce, 2021 Eylül ayının üyelerimize yönelik eğitim 

takvimi açıklandı. Detayları incelemek ve başvuru yapmak için 
https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-eylul-2021-online-egitim-programlari-242.html 

adresini ziyaret edebilirsiniz. 

 

 

https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-eylul-2021-online-egitim-programlari-242.html

